375. q. Nam id quo vincula potiora sunt, vno, & duplex fu-
niculus poteritis habere, cap. 1. de reg. 2. p. 1. si non lex. ff. de her. inst. 1.
discretum, C. qui testam facer possit. 1. pen. S. si vero, C. de adopt. Aut. itaque, C.
commissari de success. S. sed bodie, veris. Si vero patr in fin. Inst. de actio. S. affi-
nitatis, l. ff. de morte. *Et quasi in simili Carmen. 2. 76. libr. 4. num. 4. in
punct. Mier. 2. p. 9. 7. n. 10. ibi. Et si de his sit quis sit evocatus, quia am-
bos sors amplexu inter se per testatorum, debet in successione preferri, ille qui
secundum suam actio de positivum testatoris evocatus apparat, et anteponendus
affeb.*

ei, qui salummodo ex testatoris dispositione conservatus est; quis pluribus vivitis copulatus est.

377. ¶ Tum denique, porque se interpreta de voluntate, se ha de solicitar la inteligencia mas sunta; blanda, y que se arriñe a el derecho, y contenga equidad. I. mjs de condit. & demonst. l. si fuerit; S. planez de dictab. L. Matis. S. expositio de iuris leg. Grauet. conf. 999. n. 10. vol. 6. Biceo conf. tab. 6. cap. 2. Tusch. conclus. 320. n. 35. ibi. Verisimilitudo summa ab interpretatione quae sicut est, ut arbitrio unius boni et rursum de his pluribus duobus, quia regula est in causa nostra, & non angulus, contulit pars talis concilio. I. enj. expositio v. dictab. l. 378. ¶ Parisianca z. 2. n. 1. lib. 1. l. 1. cap. 1. Gauia conf. 128. n. 33. ubi n. 38. ex Bald. refert: *Quod in explicanda voluminata illa interpretatio admittenda est, que plurimo habeat literatitudinem, et quam discretio naturalia, que est polus omnis virtutis, inducit in causa.* Claud. Gasc. conf. 5. n. 22. vol. 1. Raud. conf. 9. n. 10. vol. 1. Baro. conf. 28. n. 22. Gutier. conf. 1. 3. n. 18. ¶ I. 379. No. empiezo la que pudiera causar rigor, y dureza, como lo fuera, privar a hemby a agraciada de mejor indemnaja, y descendiente de los expresamente llamados sin exclusion que se halle della por razones mas temidas; quedanquam iuris communis correctorum est strictissime intelligendum.

380. ¶ Alias coincidieramos en lo que dice el texto, *ut maximum vitium, C. de lib. pret. illic. Quod enim tales differentias inducunt quae sententiae accusatores existunt;* & in L. lego. 1. 4. *S. cum enim, C. de legit. hered. ibi. Quare naturam offendimus;* & Legitimum est defragamus. Et infra; *Aliquis patitur eorum quidem hereditatem ad eos legitimo iure deferris ipsas ex eius neque propria filii, neque masculis eodem iure posse sucidere;* sed propter hoc puniri; *quod feminis nate sunt;* & paterno vitio (si hoc vitium est) problem in huentem grauaret.

381. ¶ Gutier. dict. conf. 1. 3. n. 9. cum seqq. principiis, p. 18. ibi. Preceptum exclusum feminarum propter masculos est correctorium iuris, & accusatum naturae, quo casu, nec dum sentire, sed strictissime intelligentum est, & ad cunquem, & contextum obseruandum interpretari que debet, ut minus ledat ius commune; quam sit possibile.

382. ¶ Y si esto se entiende en las disposiciones en que se trata de conseruar agnacion absoluta, D. Molin. lib. 3. c. 5. n. 52. & antea dixerat, c. 4. n. 18. ibi; Ideo que sentire, & atenaciter interpretari; & iterum p. 27. & postea p. 30. ibi; Nam illud intelligendum est, quando feminine propter masculos eiusdem lineas gradus excludantur, secus autem, quando propter remotiores ea namque excluso, adeo iniqua, atque aduersa iura communia reputatur; ut odium preponderet agnationis conseruatione, & in fin. n. 2. ibi; Quod solum sufficiens est; ut materia hiec velut iuris communis correctoria, & odiosa restringenda sit.

383. ¶ Quid dicendum, quando don Lorenço, y D. F. tan cilco,

visos. A todos de mandarlos, son sp̄ntes de hombres, que no s̄i
que la familia de su madre, si no la estrana de los malvados que
casaron, *Et si fidei gratia fui p̄ficius, et fui de procur. Requiu cōj.*
et prolixi p̄t. et in Clasius, et cōsidero illuc. Quare illi quibus amante
non coquuntur familiarium, sed ait ipso coram, Et alios pergamini hanc rumpi-
per licei apud me Massai. In secessim 66. n. 30. v. 13. Vt ex gau. 122. v. 24.
n. 103. v. 24. habet. Et oposicio de los querel, non quando se recono-
cet esse inter nos de familiarium, et a longo desiguatione aut de aliis oposi-
to. Et si alicuius duxit dona Melchora en quicq; se verifica in eis la
voluntad, y mientras vive la conserva por heredaria, sic ut legata.
*Item in eis deputat. Sicut in dītri. *femina, am. ro. tam p̄d. Ant. Fab. ad oror.**

decim. 18. et omnes. *Optime Socin. Senatus apud 140. vol. 141. lib. 12. abser-*
tim enim videtur dicere, quod regnare vocare descendentes, ex filiis fami-
*liis qui sine cognatis excluderent sanguinem. Ita etiam masculis, quae summa nobis
nate maxime, cum precluerit masculis feminis, ut conservaretur agnatio, et
familia sua, ex Greg. Lib. 10. Micer. P. quendam Gacio D. Molin. Sord. &
alii. D. Gallo. 11. 10. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. praecepit. 120. et 130. et 140. et 150.
et 160. et 170. et 180. quanto mas, aliquid despues de dichas hembras
llamado los varones delloas, et cum Baldus. *maxima. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.*
C. de liber. prae. Greg. lib. 9. n. 13. pio. gau. 9. 14. 12. Micer. 1. 6. p. 21. 22. 23.
D. V. clavis. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24.
Scal. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. & in cast. Me-
noch. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25.*